
 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD POR LA QUE SE EXCLUYE A LOS PARTICIPANTES EN EL PROCESO 
SELECTIVO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL MISMO ÓRGANO, DE 16 DE 
DICIEMBRE DE 2022 (BORM Nº 298, DE 28 DE DICIEMBRE), PARA CUBRIR 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE PERSONAL DE SERVICIOS OPCIÓN 
CELADOR/SUBALTERNO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, , POR EL 
TURNO DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, POR EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, QUE OSTENTAN LA CONDICIÓN DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA MISMA CATEGORÍA Y OPCIÓN A LA CONVOCADA. 

 
 
 

ANTECEDENTES 
 

 1º). Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 16 de diciembre de 2022 (BORM Nº 298, de 28 de diciembre), fueron 
convocadas pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para el 
ingreso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios del Servicio 
Murciano de Salud, opción Celador/a-Subalterno/a, por los turnos de acceso 
libre y promoción interna. 
 
 2º) Con fecha de 18 de julio de 2023 se publicó en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, de fecha 12 de julio de 2023, por la que se aprobaba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las 
citadas pruebas selectivas. 
 

La mencionada Resolución, así como los correspondientes listados 
definitivos de admitidos y excluidos fueron expuestos en los tablones de 
anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano 
de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y 
en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y 
www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet), apareciendo, en el listado 
definitivo de admitidos por los turnos de acceso libre, los participantes 
relacionados en el Anexo a esta resolución. 

 
3º) Con posterioridad a la publicación de la antedicha resolución, se ha 

comprobado que los aspirantes relacionados en el Anexo a esta resolución, 
obtuvieron plaza de la misma categoría y opción, procedentes de la 
convocatoria de las Ofertas de Empleo Público 2017, 2018 y Estabilización de 
Empleo del Servicio Murciano de Salud, y en consecuencia, no cumple con el 
requisito establecido en el apartado i) de la base específica 3.2 de la 
convocatoria del antecedente 1º), que dispone:  
 

“i) No poseer la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría/opción convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la 
Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

6/
20

24
 1

2:
08

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
f3

d6
25

a-
35

36
-5

ee
d-

ee
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
homogéneo de equivalencias de las categorías profesionales del personal 
estatutario de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su situación 
administrativa”. 

  
4º) A la vista de lo anterior y dado que poseer una plaza como personal 

estatutario fijo de la misma categoría y opción objeto de la convocatoria, daría 
lugar a la exclusión del proceso selectivo para el ingreso a la categoría 
estatutaria de Personal de Servicios del Servicio Murciano de Salud, opción 
Celador-a/Subalterno-a, por el sistema de concurso-oposición, convocado 
mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 
16 de diciembre de 2022 (BORM Nº 298, de 28 de diciembre), se le comunicó 
esta circunstancia a los interesados, concediéndoles un plazo de 10 días para 
que efectuaran las alegaciones oportunas, de conformidad con lo establecido el 
artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
No habiendo presentado alegaciones o no siendo éstas concluyentes, en 

ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 
148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio 
Murciano de Salud, 

 
 

RESUELVO 
 

 Primero. - Excluir del proceso selectivo convocado por Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 16 de diciembre de 2022 
(BORM nº 298, de 28 de diciembre) para cubrir plazas de la categoría de 
Personal de Servicios del Servicio Murciano de Salud, opción Celador-
a/Subalterno-a, por el sistema de concurso-oposición, al personal relacionado 
en el Anexo a esta resolución,  por ostentar la condición de Personal 
Estatutario fijo en la misma categoría y opción a la convocada.  

  
Segundo. - Notificar la presente resolución a los interesados y 

posteriormente exponerla en los tablones de anuncios de la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, (sita en calle Central, 
s/n, Edificio Habitamia 1 de Espinardo-Murcia), en la Oficina de Atención al 
Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms 
(internet). 
  
 Tercero. - Contra la presente resolución, que no agota la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Salud, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la 
recepción de la notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

6/
20

24
 1

2:
08

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
f3

d6
25

a-
35

36
-5

ee
d-

ee
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.murciasalud.es/oposicionsms


 

 
121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

La Directora Gerente, 
(P.D. Resolución de 12-2-07 BORM de 22-3-07) 

 
La Directora General de Recursos Humanos 

(Documento firmado electrónicamente) 
Fdo.: M Carmen Riobó Serván 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

6/
20

24
 1

2:
08

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
f3

d6
25

a-
35

36
-5

ee
d-

ee
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS POR OSTENTAR LA CONDICIÓN DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA MISMA CATEGORÍA Y OPCIÓN A LA 
CONVOCADA  

TURNO DE ACCESO LIBRE 
 
  DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

 
***0539** ALCÓN CHACÓN ISMAEL 

***0031** ALEMANY TOMÁS BEATRIZ 

***2519** ALONSO PARDO JUANA ANTONIA 

***6968** ANTELA PADIAL SALVADOR 

***8447** BERNAL GOMEZ ISABEL 

***1412** BUENDIA SAEZ MARIA RUTH 

***0800** CARAVACA GRACIA ISRAEL 

***0389** CASANOVA GALVEZ JOSE FRANCISCO 

***5335** CHICO SOLER GINESA 

***4117** CLEMENTE MENDEZ ANA CRISTINA 

***6215** CONTRERAS RUIZ JOAQUIN 

***8410** CORBI MARTINEZ JOSE CANDIDO 

***2481** CORTES GARCIA AMANDA 

***1394** CRUZ BELMONTE ANGELES 

***0047** ESCUDERO GRACIA MARIA DEL CARMEN 

***4834** ESPEJO TUDELA BRIGIDA 

***3300** ESPINOSA MARTINEZ CARMEN 

***1677** ESTEBAN ARREDONDO JOSE MARIA 

***5786** FERNANDEZ GARCIA Mª LORETO 

***5328** FUENTES FRUCTUOSO MARIA 

***7380** GALINDO TALAYA MARIA CASILDA 

***4688** GARCÍA BERNAL TANIA 

***6598** GARCIA MESEGUER MARIA PILAR 

***2103** GARCIA MILANES JOSEFA 

***7019** GEA GOMEZ PATRICIA 

***9594** GIL VELEZ JAIME 

***4943** GOMEZ CARLOS MARIA DE LA CONCEPCION 

***6992** GONZALEZ FERNANDEZ LINO 

***2700** GONZÁLEZ MUÑOZ ANTONIO 

***4977** GONZÁLEZ NOGUERA MARÌA DEL CARMEN 

***2910** GUILLAMÓN JARA ANA JOSEFA 

***9924** HELLIN REYES MARIA DOLORES 

***0820** HERNANDEZ MANZANERA CONCEPCION 

***8707** HERNANDEZ MARTINEZ FRANCISCO JA VIER 

***8815** HERNANDEZ SACRISTAN OLGA 

***1724** IBAÑEZ RUIZ SALVADOR 

***5268** INIESTA SANCHEZ MARIA CARMEN 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

6/
20

24
 1

2:
08

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
f3

d6
25

a-
35

36
-5

ee
d-

ee
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
***0685** LAJARIN RODRIGUEZ MARIA SOLEDAD 

***1683** LEAL PEREZ INES 

***1947** LINDO MANZANARES JAQUELINE 

***6271** LLORENTE LORENCIO MARIA 

***5918** LOPEZ BORJA REGINA 

***0485** LOPEZ CANO DANIEL 

***4006** LÓPEZ SÁNCHEZ JUAN JOSÉ 

***4141** MARTINEZ GUARDIOLA ANTONIA 

***7461** MARTINEZ HIDALGO ANTONIA 

***8138** MARTINEZ LUCAS FRANCISCA 

***1793** MARTINEZ LUJAN MARIA JOSEFA 

***6584** MARTÍNEZ PÉREZ ADORACIÓN 

***5880** MARTINEZ SAEZ CONSOLACION 

***4657** MARTINEZ SANCHEZ ANTONIA 

***8875** MARTINEZ SANCHEZ MARIA AURORA 

***2370** MARTINEZ SÁNCHEZ ROSALIA 

***4190** MARTINEZ SARABIA ELOISA 

***9488** MATÁS HELLÍN ANGEL 

***4902** MERCADER RODRIGUEZ IVAN 

***1317** MONTIEL GARCIA OLGA 

***8617** MUÑOZ SAURA MARIA CARMEN 

***9368** NAVARRO ACOSTA MARIA SOLEDAD 

***9715** NOGUERA BARCELO FRANCISCO 

***0440** PAEZ ROMERO JOSE 

***6257** PAY GARCIA EUGENIO 

***9484** ROBLES ALCARAZ MARIANO JOSE 

***6560** RODA CAMPOS ÁNGELES 

***9862** RUIZ TORNEL ROSA MARIA 

***4842** RUIZ VENERO FRANCISCA 

***3315** SANCHEZ AZNAR HERMINIA CONCEPCION 

***7675** SÁNCHEZ DÍAZ MARIANO 

***8856** SÁNCHEZ LÓPEZ MIGUEL 

***0831** SANCHEZ MONTOYA MARI CARMEN 

***9820** SANCHEZ SEGURA BARTOLOME 

***1021** SERRANO LIZA MIGUEL ANGEL 

***9156** SERRANO SANDOVAL SALVADOR 

***0897** SOLER BERNAL MARIA SOLEDAD 

***9718** SOTO GARCIA JAVIER 

***5710** TORRES SOLANO FRANCISCA 

***4688** TRILLO BOHAJAR JOSE 

***3343** VALERA MARTÍNEZ FRANCISCO JOSÉ 

***8411** VALLEJO CABALLERO JOSE MIGUEL 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

6/
20

24
 1

2:
08

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
f3

d6
25

a-
35

36
-5

ee
d-

ee
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
***9009** VICTORIA GARCIA ANDRES 
***8989** ZAMBUDIO LOPEZ CONCEPCION 

70044388G 

29058844T 

77510668R 

34813382F 

77510008P 

29013877K 

34793265S 

34800356E 

27464800V 

22975709C 

48479988J 

27467631L 

27483760W 

29040659P 
 
 
 
 

 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

28
/0

6/
20

24
 1

2:
08

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
f3

d6
25

a-
35

36
-5

ee
d-

ee
0d

-0
05

05
69

b3
4e

7


